

## Nr 372

Av herr **Senander**, om förhöjd pension åt vissa f. d. befattningshavare, som på grund av olycksfall i tjänsten blivit förtidspensionerade.

Den år 1952 genomförda tjänsteförteckningsrevisionen för statens tjänstemän innebar att många befattningar uppflyttades i lönegrad. Därmed följde självfallet även förbättrade pensionsförmåner. För de tjänstemän som avgått före den 1 juli 1952, då de nya bestämmelserna trädde i kraft, gällde emellertid de gamla pensionsförmånerna. Frågan om att dessa pensionärer ävenledes borde komma i åtnjutande av pensionsförhöjningen har senare prövats av riksdagen, som emellertid ställde sig avvisande till förslag i sådan riktning.

De skäl som anfördes för riksdagens avvisande hållning är diskutabla. Däremot finns det en viss grupp statspensionärer som utan tvekan bör vara berättigade att komma i åtnjutande av sådan pensionförhöjning. Härmed äsyftas de pensionärer, som råkat ut för olycksfall i tjänsten och på grund därav förtidspensionerats. Uppenbart är, att därest de icke råkat ut för olycksfall, så skulle de ha varit kvar i tjänst efter den 1 juli 1952 och följaktligen blivit delaktiga i de förmåner som medföljde tjänsteförteckningsrevisionen. De hade bland annat fått avgå med högre pensioner, om deras befattningar uppflyttats i lönegrad.

Billighet och rättvisa kräver därför att dessa pensionärer tillerkännes de förbättrade pensionsförmåner som blivit en följd av att de befattningar de tidigare upprätthållit uppflyttats i lönegrad.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om förslag till årets riksdag i syfte att bereda de statspensionärer, som på grund av olycksfall i tjänsten förtidspensionerats före den 1 juli 1952 och icke före detta datum eljest skolat avgå på grund av uppnådd pensionsålder, den höjning av deras pensioner som erfordras för att dessa skall bli jämställda med de pensioner som numera utgår på grund av att de befattningar de tidigare innehåft uppflyttats i lönegrad.

Stockholm den 26 januari 1955

*Knut Senander*